
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 21. 2. 2022 

Č. j.: CSU-002074/2022-29 

Zn.: Z-01653-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 2 | Listů příloh: 2 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se voleb 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 

14.  února 2022, ve které požadujete poskytnutí jmenného seznamu poslanců Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky a senátorů Senátu Parlamentu České republiky, kteří se některým 

evidovaným způsobem hlásili k profesi advokát/advokátka, a to vztaženo ke všem volebním obdobím 

příslušných komor od vzniku samostatné České republiky, v případě Poslanecké sněmovny tedy 

počínajícími volbami z let 1996, 1998, 2002, 2006, 2010, 2013, 2017 a 2021; v případě Senátu z let 1996, 

1998, 2000, 2002, 2004, 2006, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018 a 2020, Vám sdělujeme následující: 

 

Požadované údaje Vám zasíláme ve dvou souborech v příloze, zvlášť za volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR (soubor „CSU_002074_2022_29_priloha_1_PS_1996-2021_advokati.xlsx“) a zvlášť za 

volby do Senátu Parlamentu ČR (soubor „CSU_002074_2022_29_priloha_2_SE_1996-

2020_advokati.xlsx“). Jedná se o údaje uvedené jednotlivými kandidujícími subjekty na kandidátních 

listinách. Z příslušných registrů kandidátů byly vybrány záznamy, které dle zadání obsahovaly 

požadovanou profesi advokát nebo advokátka. Upozorňujeme, že Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) 

disponuje pouze údaji platnými ke dni vyhlášení výsledků voleb a soubory tak nezohledňují případné 

nástupy náhradníků v dalším průběhu volebního období.  

 

Současně uvádíme, že pro analytickou činnost poskytuje ČSÚ od voleb v roce 2004 údaje o kandidátech 

v rozsahu hlasovacího lístku v registru kandidátů, který je součástí zpracování výsledků voleb a je 

přístupný v elektronické formě v prezentačním systému na adrese www.volby.cz, konkrétně pak pod 

odkazem Otevřená data: https://www.volby.cz/opendata/opendata.htm.  

 

V uvedeném internetovém odkazu jsou k dispozici registry využívané při zpracování výsledků voleb spolu 

s popisem jejich obsahu, tedy pro registr kandidátů včetně popisu položky obsahující informaci o povolání 

kandidátů uvedeném na hlasovacím lístku (povolani) a položky s informací, zda byl kandidát zvolen 

poslancem, senátorem atd. (mandat). V případě zvolených kandidátů není další omezující podmínka, 

v případě kandidátů nezvolených je vhodné vzít v úvahu to, zda jde o kandidáta platného nebo takového, 

který odstoupil, byl odvolán apod. (položka platnost) a pracovat s platnými kandidáty.  

 

 

S pozdravem 

 

 



ROK VOLEB VSTRANA PORCISLO JMENO PRIJMENI TITULPRED TITULZA POVOLANI BYDLISTEN BYDLISTEK PSTRANA NSTRANA PLATNOST POCHLASU MANDAT

1996 15 4 Zuzka Rujbrová JUDr. advokátka Blansko 581283 KSČM KSČM A 3137 A

1998 7 4 Stanislav Křeček advokát Praha 2 500089 ČSSD ČSSD A 11459 A

1998 5 6 Eva Dundáčková JUDr. advokátka Příbram 539911 ODS ODS A 4010 A

2002 23 1 Vojtěch Filip JUDr. advokát České Budějovice 544256 KSČM KSČM A 6658 A

2002 3 3 Stanislav Křeček JUDr. advokát,poslanec Praha 1 ČSSD ČSSD A 10960 A

2002 3 5 Hana Šedivá JUDr. advokátka Příbor 599808 ČSSD ČSSD A 3040 A

2002 23 2 Zuzka Rujbrová JUDr. advokátka Blansko 581283 KSČM KSČM A 5400 A

2002 25 1 Hana Marvanová JUDr. advokátka Praha 1 US-DEU US-DEU A 21680 A

2006 9 4 Jiří Polanský JUDr. advokát Chomutov 562971 ODS ODS A 1875 A

2006 10 2 Jeroným Tejc JUDr. advokát Brno 3 ČSSD ČSSD A 2528 A

2010 9 18 Stanislav Křeček JUDr. advokát Praha 1 ČSSD ČSSD A 7723 A

2010 26 9 Ivana Weberová JUDr. advokátka Jablonec nad Nisou 563510 ODS ODS A 2806 A

2010 6 1 Marie Nedvědová JUDr. advokátka Česká Lípa 561380 BEZPP KSČM A 1718 A

2010 4 5 Jana Suchá Mgr. advokátka Ostrov 555428 VV VV A 1025 A

2010 15 7 Jana Radová JUDr. advokátka Plzeň 2 TOP 09 TOP 09 A 5758 A

2013 20 1 Radek Vondráček Mgr. advokát Kroměříž 588296 BEZPP ANO A 2392 A

2013 1 3 Jeroným Tejc JUDr. advokát Brno 3 ČSSD ČSSD A 16859 A

2013 1 3 Lukáš Pleticha JUDr. Ing. advokát Jablonec nad Nisou 563510 ČSSD ČSSD A 2821 A

2013 21 1 Vojtěch Filip JUDr. advokát České Budějovice 544256 KSČM KSČM A 7551 A

2017 4 1 Ondřej Veselý JUDr. advokát Písek 549240 ČSSD ČSSD A 1347 A

2021 13 6 Aleš Dufek Mgr. advokát, náměstek primátora města Zlín 585068 KDU-ČSL KDU-ČSL A 8163 A

2021 13 2 Eva Decroix MBA advokátka, zapsaná mediátorka, podnikatelka Jihlava 586846 ODS ODS A 8596 A



ROK VOLEB CVOBV CKAND JMENO PRIJMENI TITULPRED TITULZA POVOLANI BYDLISTEN BYDLISTEK NSTRANA PSTRANA PLATNOST HLASY_K1 HLASY_K2 MANDAT

1996 12 4 Pavel Rychetský JUDr. advokát Praha 4 500119 ČSSD ČSSD A 8754 19408 A

2014 21 5 Václav Láska Mgr. advokát Praha 1 BEZPP Zelení A 10848 12752 A

2018 41 9 Zdeněk Hraba JUDr. Ing. Ph.D. místostarosta Říčan, vysokoškols. pedagog, advokát Říčany 538728 BEZPP STAN A 11094 10636 A

2020 21 7 Václav Láska Mgr. advokát a senátor s podporou ČPS, KDU-ČSL, SZ Praha 1 SEN 21 SEN 21 A 15047 14333 A

2020 30 6 Adéla Šípová Mgr. advokátka Doksy 532223 BEZPP Piráti A 7680 13031 A


